



## RESPUESTA DEL GOBIERNO

### (684) PREGUNTA ESCRITA SENADO

684/10512

27/03/2020

18951

AUTOR/A: MULET GARCÍA, Carles (GPIC)

### RESPUESTA:

Los datos que se solicitan se detallan a continuación:

% DE CIRCULACIONES CANCELADAS EN EL NÚCLEO DE VALENCIA POR AÑO Y LÍNEA						
AÑO	C-1	C-2	C-3	C-4	C-5	C-6
2015	0,15	0,92	0,13	0,40	0,04	0,30
2016	0,61	0,38	0,68	10,90	0,90	0,70
2017	1,19	0,77	3,19	68,42	0,86	0,85
2018	0,86	0,74	3,48	71,46	0,61	0,54
2019	1,41	1,35	5,28	87,08	0,70	1,60
2020*	2,13	2,22	7,93	97,58	3,92	2,28

\*Enero y Febrero 2020

% DE CIRCULACIONES CANCELADAS EN EL NÚCLEO DE MURCIA/ALICANTE POR AÑO Y LÍNEA		
AÑO	C-1	C-3
2015	0,12	0,44
2016	0,20	0,10
2017	0,85	0,28
2018	0,40	0,41
2019	1,81	1,99
2020*	1,66	0,77

\*Enero y Febrero 2020



**% DE CIRCULACIONES CANCELADAS EN SERVICIOS DE MEDIA DISTANCIA/  
AÑO Y LÍNEA**

<b>CORREDOR DE LA LÍNEA</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020*</b>
<b>Ciudad Real - Alicante</b>	0	0	0,21	0	0,07	0,36
<b>Valencia - Alicante - Murcia - Cartagena</b>	0,04	0,09	0	0,03	1,80	0
<b>Valencia - Teruel - Zaragoza</b>	0	0	0,12	0	0,13	0
<b>Valencia - Xàtiva - Alcoi</b>	0,11	1,04	1,08	0,65	3,08	8,97
<b>Madrid - Cuenca - Valencia</b>	0,05	0,10	0,19	0,39	0,29	1,18
<b>Cuenca - Valencia</b>	0	0,99	1,98	5,00	15,46	6,25
<b>Valencia - Albacete - Alcázar - C. Real</b>	0,09	0,09	0,65	5,79	5,17	1,04
<b>Barcelona S - Valencia</b>	0	0,14	0,07	0,07	0,14	0
<b>Valencia - Vinaroz - Tortosa</b>	0,07	0,11	0,03	0,23	0,35	0,69
<b>Valencia – Teruel</b>	1,20	1,45	1,93	0,00	0,82	0

\*Enero y Febrero 2020

Madrid, 21 de mayo de 2020



## **PREGUNTA ESCRITA**

(Artículo 160 del Reglamento del Senado)

**AUTOR:** MULET GARCÍA, CARLES (GPIC)

D. CARLES MULET GARCÍA, Senador designado por las Corts Valencianes, del GRUPO PARLAMENTARIO IZQUIERDA CONFEDERAL (ADELANTE ANDALUCÍA, MÁS PER MALLORCA, MÁS MADRID, COMPROMÍS, GEROA BAI Y CATALUNYA EN COMÚ PODEM), al amparo de lo previsto en los artículos 160 y 169 del Reglamento de la Cámara, presenta la siguiente pregunta con respuesta escrita:

En una respuesta anterior el Gobierno ha facilitado los datos de los trenes de Cercanías y de Media Distancia que se han suprimido en el País Valencià desde 2015

Por ello se pregunta:

- ¿Porcentualmente, a qué líneas de cercanías o media distancia corresponden estas anulaciones? ¿Cuántas anulaciones por línea se ha contabilizado desde 2015 hasta la fecha de hoy?

Firmado electrónicamente por:

CARLES MULET GARCÍA

Fecha Reg: 27/03/2020 10:08 Ref.Electrónica: 99421 -